của Việt cộng cầm chân. Đại Ðội 51 Dù do Đại úy Quân điều động xung phong 3 lần đều bị hỏa lực dữ dội
của Việt cộng ngăn chặn.

Trong kỳ Mậu Thân 1968, một trong những vùng bị tàn phá nhiều nhất là Chợ Lớn,
một khu vực sinh sống rất đông đảo của Hoa Kiều tại Vi ệt Nam. Trong cuộc tổng tấn
công này, các toán quân Việt cộng đã xâm nhập khu Chợ Lớn để giết dân, phóng hỏa,
và tạo nên một sự náo loạn kinh khi ếp trong đô thành. Hình chụp tại một góc phố với